Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 61/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: NATHÁLIA MAROTTA MAGALHÃES, BRASILEIRA, PORTADOR DO CPF
146.211.246-33 RESIDENTE NA CIDADE DE DORES DO TURVO MG, DORAVANTE
DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CONTRATADO (A).

OBJETO: PSICÓLOGA SEC.SAUDE

VALOR TOTAL: 2.164,09 (DOIS MIL E SESSENTA E QUATRO E NOVE CENTAVOS).

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 31/12/2025

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 32/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: NATHÁLIA MAROTTA MAGALHÃES, BRASILEIRA, PORTADOR DO CPF
146.211.246-33 RESIDENTE NA CIDADE DE DORES DO TURVO MG, DORAVANTE
DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CONTRATADO (A).

OBJETO: PSICÓLOGA NA CASEF SENADOR FIRMINO PARA CRIANÇAS E ADOLECENTES EM

ACOLIMENTO INSTITUCIONAL.

VALOR TOTAL: 2.088,49 (DOIS MIL E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 31/12/2025

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 61/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

CONTRATADO: JAQUELINE RIVELLI GONCALVES, BRASILEIRA, PORTADORA DO RG MG -
17433328, EXPEDIÇÃO SSP/MG E CPF 124.780.136.57, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA
JOSE ALVES DE MAGALHAES, RIBEIRÃO DE SANTO ANTÔNIO, NA CIDADE DE BRÁS PIRES
MG, CEP 36.542-000, DORAVANTE DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CONTRATADO (A).

OBJETO: PSICÓLOGA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

VALOR TOTAL: 1.971,58 (UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E

OITO CENTAVOS).

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 05/06/2025

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 56/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: ANTONIO SALUSTIANO PIRES, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO RG M-
5.503.389, EXPEDIÇÃO SSP/MG E CPF 756.167.936-04, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA
VEREADOR JOSÉ RODRIGUES PIRES, SANTO ANTÔNIO, NA CIDADE DE DORES DO
TURVO/MG, DORAVANTE DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CONTRATADO.

VALOR TOTAL: R$ 1.719,94 (UM MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E
QUATRO CENTAVOS)

OBJETO: ATENDIMENTO DE MOTORISTA L

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 28/02/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 39/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: SIDMAR APARECIDO DE OLIVEIRA BRASILEIRO, PORTADOR (A) DO CPF
068.439.896-67, RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO – MG, DORAVANTE
DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CONTRATADO.

VALOR TOTAL: R$ 1.719,94 (UM MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E
QUATRO CENTAVOS)

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

OBJETO: ATENDIMENTO DE MOTORISTA LL

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 28/02/2025

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 05/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: JULIANA RIBEIRO COELHO ALVES, BRASILEIRA, PORTADOR DO RG MG –
17399540, EXPEDIÇÃO SSP/MG E CPF 11305755600 RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA
FRANCISCO GROSSI, CENTRO, NA CIDADE DE DORES DO TURVO MG, DORAVANTE
DENOMINADO SIMPLESMENTE DE CONTRATADO (A).

OBJETO: FISIOTERAPEUTA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR TOTAL: R$ 1.971,58 (UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA

E OITO CENTAVOS)

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 28/02/2025

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 06/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: ARIELE ELIENE DE SOUZA, BRASILEIRA, PORTADOR (A) DO RG MG-
21.225.538 E CPF 121.670.636-01, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA PREFEITO JOSÉ
REINALDO, CENTRO, NA CIDADE DE DORES DO TURVO MG, DORAVANTE DENOMINADO
SIMPLESMENTE DE CONTRATADA.

OBJETO: ATENDIMENTO DE TECNICO EM ENFERMAGEM

VALOR TOTAL: R$ 1.535.76 (UM MIL E QUIENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E

SEIS CENTAVOS).

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 28/02/2025

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 07/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: BRUNA DA SILVA PINTO, BRASILEIRA, PORTADOR (A) DO RG MG-20.797.772
E CPF 138.295.145-97, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA VEREADOR JOSÉ GABRIEL,
CENTRO, NA CIDADE DE DORES DO TURVO MG, DORAVANTE DENOMINADO
SIMPLESMENTE DE CONTRATADO (A).

OBJETO: ATENDIMENTO DE TECNICO EM ENFERMAGEM

VALOR TOTAL: R$ 1.535.76 (UM MIL E QUIENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E

SEIS CENTAVOS).

TERMO INICIAL: 02/01/2025

TERMO FINAL: 28/02/2025

PUBLICAÇÃO DE ERRATA:

  O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando, os termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que possibilita à

Administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam

ilegais, porque deles não se originam direitos;

Considerando, que foi publicada na data de 07 de janeiro de 2025, no Diário Oficial do

Município, Edição nº 1102aPortarian°001/2025 que“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO”.

Considerando, que na publicação houve erro de digitação quanto aonúmero do CPF do

servidor;

Publica-se a presente errata, para corrigir a publicação anterior nos seguintes termos:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

ONDE CONSTA:

Art. 1º.– Fica o servidor MARCELO LANA GOULART, portador do CPF 900.237.656-16,

nomeado para exercer o cargo de Secretário Municipal de Finanças e Planejamento.

PASSE A CONSTAR:

Art. 1º.– Fica o servidor MARCELO LANA GOULART, portador do CPF 900.237.656-15,

nomeado para exercer o cargo de Secretário Municipal de Finanças e Planejamento.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo/MG, 10 de janeiro de 2025.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

Prefeito do Município de Dores do Turvo

DESPACHO PREGOEIRO

REF:

PROCESSO 99/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CÂMESRAS DE VIGILÂNCIA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES E ESCOLAS MUNICIPAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E

INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

CONSIDERANDOa sessão de julgamento de habilitação e proposta referente ao certame realizada

em o dia 30 de julho de 2024;

CONSIDERANDO que o recurso de impugnação da empresa Nélio Santos de Almeida, apresentado

na fase de habilitação, encontra-se sem resultado final até esta data;

CONSIDERANDO que o certame encontra-se suspenso desde a data de 18/09/2024, em sua fase

de habilitação, não sendo realizada adjudicação e homologação;

CONSIDERANDO os termos da denuncia nº 1174317 – 2024 que tramita junto ao Tribunal de

Contas do Estado de Minas Gerais e os apontamentos realizados pelo Órgão Técnicos;

Destarte, com base no exposto acima, entende este Pregoeiro que a empresa Nélio Santos de Almeida

cumpre os requisitos de habilitação, devendo o certame continuar normalmente a partir desta fase.

Diante ao exposto acima, defiro a habilitação da empresa Nélio dos Santos Almeida, submetendo a decisão

à autoridade superior.

Dores do Turvo MG, 10 de janeirode 2025.

Edmar Antônio Venâncio
Pregoeiro

DESPACHO DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Considerando a decisão do Pregoeiro do Município nos autos do Processo Licitatório 99/2024 -

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CÂMESRAS DE

VIGILÂNCIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES E ESCOLAS MUNICIPAIS COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, para habilitação da

empresa Nélio dos Santos Almeida;

Considerando os termos de análise do Órgão Técnico do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais nos

autos do processo 1174317/2024;

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1105                                                               sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Considerando que o certame encontra-se suspenso desde 18/09/2024 na fase de habilitação;

Homologo a decisão de habilitação da empresa Nélio dos Santos Almeida e por consequência a

continuidade do processo de licitação.

Comunique-se ao Tribunal de Contas de Minas Gerais;

Procedam os prazos recursais necessários ao prosseguimento do processo;

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Dores do Turvo, 10 de janeiro de 2025.

KallilDahier Moreira da Cunha

Prefeito do Município de Dores do Turvo

		2025-01-17T09:39:26-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142